

Ente
Sede
Codice fiscale
Partita Iva
Nr. iscrizione RUNTS

Fondazione Giovanni
Belfanti
Ostiglia (MN)
80006970208
01770500203

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO	2025	2024	PASSIVO	2025	2024
A) quote associative o apporti ancora dovuti			A) patrimonio netto		
B) immobilizzazioni			I – fondo dotazione dell'ente	1.105.579	1.105.579
I – immobilizzazioni immateriali:			II – patrimonio vincolato		
1) costi di impianti e di ampliamento;	-		1) riserve statutarie;		
2) costi di sviluppo;			2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno;			3) riserve vincolate destinate da terzi;		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili;	1.150	1.662	III – patrimonio libero		
5) avviamento;			1) riserve di utili o avanzi di gestione;	-775.999	-787.865
6) immobilizzazioni in corso e acconti;			2) altre riserve;	-1	1
7) altre.	-	-	IV) avanzo/disavanzo d'esercizio.	6.277	11.865
Totale	1.150	1.662	Totale	335.856	329.580
II – immobilizzazioni materiali:			B) fondi per rischi e oneri:		
1) terreni e fabbricati;	2.342.382	2.385.862	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		
2) impianti e macchinari;	98.095	95.035	2) per imposte, anche differite;		
3) attrezzature;	48.754	47.585	3) altri.		
4) altri beni;	51.235	22.368	Totale	-	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti;	-	-	C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato.	253.613	231.157
Totale	2.540.466	2.550.849	D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
III – immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:			1) debiti verso banche;	1.125.261	1.208.806
1) partecipazioni in:			di cui entro l'esercizio successivo	156.771	160.503
a) imprese controllate;			di cui oltre l'esercizio successivo	968.490	1.048.303
b) imprese collegate;			2) debiti verso altri finanziatori;	93.750	100.000
c) altre imprese;			di cui entro l'esercizio successivo	12.500	6.250
2) crediti:			di cui oltre l'esercizio successivo	81.250	93.750
a) verso imprese controllate;			3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;		
b) verso imprese collegate;			4) debiti verso enti della stessa rete associativa;		
c) verso altri enti Terzo Settore			5) debiti per erogazioni liberali condizionate;		
d) verso altri;			6) acconti;	-	12.576
3) altri titoli;			7) debiti verso fornitori;	225.763	226.009
Totale	-	-	8) debiti verso imprese controllate e collegate;		
Totale immobilizzazioni	2.541.616	2.552.512	9) debiti tributari;	536.630	452.588
C) attivo circolante			10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	35.817	29.585
I – rimanenze:			11) debiti verso dipendenti e collaboratori;	131.346	150.713
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;			12) altri debiti;	109.870	89.652
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;			Totale	2.258.437	2.269.929
3) lavori in corso su ordinazione;			E) ratei e risconti passivi	4.060	7.349
4) prodotti finiti e merci;	60.057	54.326			
5) acconti.					
Totale	60.057	54.326			
II – crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:					
1) verso utenti e clienti;	130.877	163.317			
2) verso associati e fondatori;					
3) verso enti pubblici;					
4) verso soggetti privati per contributi;	30.000				
5) verso enti della stessa rete associativa;					
6) verso altri enti del Terzo Settore;					
7) verso imprese controllate;					
8) verso imprese collegate;					
9) crediti tributari;	308	308			
10) da 5 per mille;					
11) imposte anticipate;					
12) verso altri.	7.292	741			
Totale	168.477	164.367			
III – attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:					
1) partecipazioni in imprese controllate;					
2) partecipazioni in imprese collegate;					
3) altri titoli					
Totale	-	-			
IV – disponibilità liquide:					
1) depositi bancari e postali;	-	135			
2) assegni;					
3) danaro e valori in cassa;	58	60			
Totale	58	195			
Totale attivo circolante.	228.592	218.888			
D) ratei e risconti attivi	81.758	66.615			
TOTALE ATTIVO	2.851.966	2.838.014	TOTALE PASSIVO	2.851.966	2.838.014

Ente
Sede
Codice fiscale
Partita Iva
Nr. iscrizione RUNTS

Fondazione
Giovanni
Belfanti
Ostiglia (MN)
80006970208
01770500203

RENDICONTO GESTIONALE					
ONERI E COSTI	2025	2024	PROVENTI E RICAVI	2025	2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	212.911	194.694	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	289.159	212.345	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	11.078	24.555	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	853.919	865.757	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	29.037	24.079	5) Proventi del 5 per mille	1.856	1.429
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati	71.591	49.414
7) Oneri diversi di gestione	10.333	11.775	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	993.441	994.803
8) Rimanenze iniziali	54.326	54.241	8) Contributi da enti pubblici	32.550	37.400
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	643.001	607.055
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	600	805
			11) Rimanenze finali	60.057	54.326
Totale	1.460.763	1.387.446	Totale	1.803.096	1.745.232
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	342.333	357.786
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	6.098	6.700	1) Da rapporti bancari	181	59
2) Su prestiti	59.906	72.585	2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali	188		4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	66.192	79.285	Totale	181	59
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	- 66.011	- 79.226
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	926	1.017	1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	81.681	100.903	2) Altri proventi di supporto generale	12.808	22.822
3) Godimento beni di terzi	10.526	7.663			
4) Personale	123.599	124.566			
5) Ammortamenti	19.737	19.338			
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	46.384	36.031			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale	282.853	289.518	Totale	12.808	22.822
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	- 270.045	- 266.696
Totale oneri e costi	1.809.808	1.756.249	Totale proventi e ricavi	1.816.085	1.768.114
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	6.277	11.865
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	6.277	11.865

COSTI FIGURATIVI	2025	2024	PROVENTI FIGURATIVI	2025	2024
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale	-	-	Totale	-	-